& filippo Iohannis de Montecchio diZi populi & alijs . Cun-
tis pateat evidenter qualiter cum hoc fit quod Reverendi ffimus

in Xpó Pater & Dominus Dominus Antonius miferatione di-

vina tituli SanZi Marcelli SanZe Romane Ecclefie presbiter

Cardinalis ordinaverit pro falute anime fue perpetuo unum_»
Capellanum in Plebe SanZe Marie in pruneta Florentine dio-

cefis predice pro ut patet in fua deliberatione & ordinatione

feripta manu Ser Gregorij quondam Iacobi Ser nerij Spezia-

lini Clerici & Notarij Pifani ac Cancellarij prefati domini
Cardinalis fub die vigefima oZava Menfis feptembris anno a_.

Nativitate Domini millefimo quadringentefimo trigefimo Indi-

zione oZava cuius quidem ordinationis
,
provifioms voluntatis

& decreti tenor talis eft videlicet . ANTONIUS miferatione^»

divina tit. S. Marcelli SanZe Romane Ecclefie presbiter Cardi-

nalis univerfis & fingulis prefentem paginam infpeZuris falu-

tem & finceram in Domino caritatem. Cum nos dudum pro
falute anime noftre ordinaverimus perpetuo unum Capellanum
in plebe SanZe Marie inpruneta Florentine dioecefis continue

tenere ad divinum cultum celebrandum
,
& ftare in Miflis &

alijs divinis Officijs providendo in Monte Civitatis Florentia
debito & canonico modo, pro vita iplius ut inferius particu-

larius apparebit ,
Nos volentes ad exeeutionem debitam pro-

cedere, circa prediZum Capellanum & eius deputationem
,
&

circa alia que nobis neceflaria videntur & requiruntur, ordi-

namus providemus & ftatuimus decernimus & volumus quod
diZus Capellanus tempore vite noftre per nos ad noftrum be-

neplacitum ponatur ad officiandum in diZa Plebe cum illis

x modis
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modis conditionibus emolumentis oneribus prout inferius appa-

rebit, Poliea vero quando altiflimo Creatori fpirituin reddide-

rimus
,
Volumus quod dittus Capellanus qui tempore vite no-

ftre in ditta plebe erit ad officiandum, & fe inveniet, in di-

tto exercitio fervatis ordinationibus predtttis remaneat & ha-

beatur, ac (i fpecialiter efTet per nos deputatus fine beneplaci-

to^ quandocumque diflus Capellanus quocumque modo fer-

vire nollet
,
vel alias cederet, vel decederet

,
vel canonice ad-

moveretur
,
tunc Rei igiofi viri prior Monafterij Cartufie iuxta

Galluzium fiorentine dioecetis qui pro tempore erit
,
pro una

voce, & prior Santte Marie de Angelis ordinis Camaldulen-

fis Florentin. qui pro tempore erit pro una alia voce, & ple-

banus ditte plebis Santte Marie inpruneta pro medietate uniu?

vocis ,
& operarij vel camerarij ditte plebis vel maior pars-

eorum qui pro tempore erunt pro alia medietate unius vocis

ita quod timui fint pro una integra voce
,
habeant deputare,/

dittum Capellanum
,
& fic in perpetuum quandocumque con-

tingeret eum deficere vel aliter admoveri
,
vel renumptiare^»

;

& ditta congregatio dittorum trium virorum
,
debeat fieri iru,

Monafterio de Angelis preditto ,& lì ditte tres voces non ef-

fent in concordia
,
poftquam fuerint tribus vicibus

,
divertis

diebus pro hac deputatione fienda fimul omnes tres, tunc due

ex hijs tribus vocibus deputare poffint dittum Capellanum
, &

fi omnes effent negligentes, vel non concordarent infra Men-
fem a die vacationis talis Capellani

,
tunc & in eo cafu ve-

nerabiles viri Domini Prepofitus & Canonici Florentini red-

dentes in ditta Ecclefia & in Sacris Ordinibus exiftentes, vel

maior pars ipforum habeant deputare predittum CapellanutTL»

ut predicitur & fic quando eveniet talis cafus, Qui Capella-

nus habeat
,
& habere debeat cum oneribus infrafcriptis ter-

tiam partem refponfionis Florenorum milletrecentorum came-

re
,
qui faciunt fummam Florenorum Florentinorum duorum^

millium quadringentorum folidorum trium & denariorum fep-

tem quos die decimanona lanuarij proxime preteriti pofuimus

fuper monte Florentino preditto pro ifto Capellano & duo-

bus alijs Capellanis deputatis in Ecclefia Florentina ut patet

manu Iohannis quondam Luce Martini Notarij Florentini &
fcribe fpeftabilium Virorum Dominorum Offitij diminutionis

Montis, que tertia pars Refponfionis adfcendit ad quadragin-

ta Florenos de figlilo lingula anno , Cura hoc onere
, & no»

aliter
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aliter habeat diètus Capellanus & fui Succeffores qui canonice

pvo tempore erunt tertiam partem Refponfionis predice, vi-

delicet quod teneantur quolibet anno facere dici in Vigilia-.

Apoflolorum Simonis & lude Mifiam de Vigilia ipforum cum
commemoratione noftre Domine

,
& cum oratione Deus qui

iufhjicas impium
,
tempore vite no(tre,& polt mortem noftram

cum oratione Inclina pro nobis
,
cui interfint Plebanus cano-

nici & Capellani diète Ecclefie quibus pro refezione exponat

florenos duos , & exponat etiam Florenos fex pro oleo pro
lampade Capelle Beate Virginis lite in dièta Plebe

,
& alios

Florenos duos in torci tijs , & fic ipfi Capellano remaneant Flo-

reni triginta
, & ceram & oleum debeat allignare Plebano ,

& Operarijs five Camerarijs Plebis prediète pro ufu diète Ca-
pelle

, & ifte Capellanus fit & elfe debeat in dièta Plebe ul-

tra illos quos confuevit tenere Plebanus, & fi non fieret pre-

dièti noftri CommifTarij provideant quod Capellanus prediètus

exceptis celebratione &Offitio,non faciat aliquid pro Plebe,

ut inducatur Plebanus diètus ad tenendum Capellanum alium
pro Plebe, & diètus Capellanus teneatur ftare intus vel extra

prout Plebanus & diètus Capellanus erunt in concordia, & II

extra
,
prope Plebem ad unum miliare ad plus, & volumus &

ordinamus quod diètus nolter Capellanus debeat celebrare mif-

fas
, & pro nobis quando licet ex ordine Mifialis in vita vel

in morte dicere unam orationem videlicet in vita Deus qui Ut-

ilificas impium polt mortem Inclina Domine aurem tuam cotidie

exceptis illis diebus de quibus fit mentio infra
,
quod poffit

paufare & ftare in Choro in miffis & alijs horis continue &
celebrare prout hic ordinatum eft & non poffit facere defer-

viri per alium vel alios fed perfonaliter defervire
, & ftare in

dièto fervitio
,
nec habere aliquod Beneficium nifi in Floren-

tia vel Plebatu Sanèti Iohanr.is vel Sanète Marie in pruneta_.

prediète vel prope diètam Plebem ad tria miliaria, alias pro-

videatur per diètos deputatos de alio,& nichilominus haben-

do beneficia in dièta Civitate vel locis prediètis teneatur refi-

dere perfonaliter in dièto Clauftro faciendo ut fupra & infra

continetur
,
Et quod diètus Capellanus non diebus dominicis

& feftivis duplicibus & fecundum patriam folemnibus
,

feci

alijs diebus femel in hebdomada vel bis lì neceffitas eflet, pof-

fit fe abftinere a celebratione Mifse inpune dummodo alibi

non dicat
, & quando aliquando pro paucis diebus deficeret

x i in
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in Celebratione non poflit condemnari ultra unum grotturru

Florentinum nifi malitiofe faceret per plures dies,& tunc fa-

da monitione provideant ille vel illi ad quos fpedaverit
,
quod

groflbs debeat dare amore Dei in dido populo decem
,

eli

enim voluntas & difpofitio noftra
,
quam volumus obfervari

,

& fi aliquid aliud expediret per hoc vel dubium oriretur cir-

ca predida declarare intendimus
,
In quorum omnium & Un-

gulorum premiflorum fidem & teftimonium prefentes noftras

litteras
,
feu prefens publicum Inftrumentum exinde fieri

, &
per Gregorium Notarium publicum infrafcriptum ac Cancella-

rium noltrum fcribi & publicari requilitum & rogatum nottri-

que figlili fecimus appendono muniri . Datum & Adum Ro-
me apud Sandum Marcellum in Domibus nofire folite Refi-

dentie fub anno a Nativitate Domini MCCCCXXX. Indidio-

ne odava & die vigefimaodava Meniis Septembris Pontifica-

tus Sandifiimi in Chrifto Patris & Domini Domini Martini

divina Providentia Pape V. anno tertiodecimo
,
prefentibus

Venerabili Patre Domino Petroantonio Abbate Sandi Quirici

& lulide de claufura Reatine Diocefis
,
Domino Iohanne La-

pi Canonico Sandi Laurenti)
,
Marcho honofrij Priore Sandi

Petri de Cefis Tudertine diocefis
,
& Antonio de Rachaneto

Prepofito Faventino teftibus ad predida vocatis & rogatis
,

Ego Gregorius. &c.
Poftea anno Indidione

,
& Pontificatu die vero vigefima

fexta Odobris declaravimus & etiam ordinavimus quod ante-

didus Capellanus depecunijs que devenirent ad manus fuas ra-

tione refponfioms predide tertie partis fi continue fervifset
,

pro ea parte temporis
,
in qua non fervilfet dide Ecclefie per

vacationem Capellani precettori s vel quacumque alia decaufa

quod de didis pecunijs debeat facere aliquid ornamenti inSa-

crittia Plebis predide iuxta mandatum & ordinationem nottram

nobis viventibus ,& poli obitum noftrum deputatorum per nos

ad deputandum Capellanos ut apparet in fuprafcripto Inftru-

mento. Et volumus quod didus Capellanus teneatur & debe-

at pro obfervatione predidorum iuramentum predare in mani-

bus prefati Domini Plebani
,
qui poteftatem habeat petendi

partem predidam
,
&eum compellendi modis omnibus oppor-

tunis auctoritate nottra ad predida obfervanda
,
prefentibus

fuprafcriptis tettibus ad predida vocatis una cum Venerabili

Viro Domino Bartholomeo dePUlono Canonico Seneuii Lit-

DI M. V. DELL’ IMPRUNETA.
ferarum Apoftolicarum Scriptore & Abbreviatore, Ego Gre*
gorius &c.

Quod quidem Inftrumentum ordinationis & voluntatis pre-

dice Venerabilis Vir Dominus Iohannes de Spinellinis Cano-
nicus Secularis, & Collegiate Ecclefie Sancti Laurenti) Flo-
rentine tenens in manu fua propria tamquam Commiflarius uf

dixit prefati Reverendifiimi Domini Cardinalis ad prefentan*

dum
,
& notificandum huiufmodi ordinationem five Inftrumen-

tum ordinationis & voluntatis prefati Domini Cardinalis hijs ad
quos fpeètat & pertinet iuxta ipfius Inftrumenti ordinationis

& voluntatis feriem
, & perfonalirer conftitutus coram Vene-

rabili Viro Domino Antonio Simonis honorabili Plebano Ple-

bis Sanète Marie in pruneta Florentine Dicecefis
,
ac difcretis

Viris Iohanne Filippi de Montecchio
, & Filippo Iacobi del-

le Sodora camerarijs fotietatis Sanète Marie in Pruneta predi-

ce
,
Volens ipfius Domini Cardinalis obedire mandatis & exe-

qui fibi commifia , illud nomine dièti Domini Cardinalis pre-

fatis Domino Plebano & Camerarijs prediètis notificavit &
prefentavit ac per me Notarium infrafcriptum legi fecit dem
verbo ad verbum ad ipforum claram intelligentiam de quibus
omnibus fe bene . . . atos dixerunt & vocaverunt

,
Qui Do-

minus Antonius Plebanus prediètus in continenti poli predica
fuo proprio

,
ac diète Plebis nomine ac fuorum in dièta Plebe

luccefforum
,
& de confenfu prefentia voluntate & delibera-

tione matura Venerabilium & nobilium Virorum Domini Ma-
nentis olim de Buondelmontibus & hodie de Montebuonis Ple-

bani Plebis Sanèti Alexandri deGiogolis Florentine Diocefis,

& Banchelli domini Gherardi de diètis Buondelmontibus Pa-
tronorum diète Plebis Sanète Marie in pruneta ibidem pro fe

ipfis
,
& vice & nomine aliorum Confortium etiam Patrono-

rum diète Plebis licet ad hunc Aètum abfentium tamen voca-
torum primo & ante omnia confiderantium quod per huiuf-

modi Domini Cardinalis ordinationem in prefata Plebe divi-

nus Cultus augetur, & ipfius Ecclefie Chorus honoratur & vi-

fis modo & forma ac toto tenore dièti Inftrumenti & volun-
tatis prefati Domini Cardinalis ac pro pofie querendum eidem
Domino Cardinali in hijs & quibufcumque alijs complacerem
& in fua devotione confervare & manutenere

,
ad honorerru

laudem & reverentiam gloriofe & beate Marie femper Virgi-

nis fub cuius nomine dièta Ecclefia gubernatur & regitur
,
tic

ad
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ad exaltationem ditte Plebis & Patronorum eiufdem ac devo*

tionem & honorem & perpetuam confolationem prefati Do-
mini Cardinalis, prefatam ordinationem, provifionem & vo-

luntatem ac totum dittum Inffrumentum & omnia que in eo
continentur cum ea qua decuit reverentia acceptavit & gra-

tas & gratiflimas habuit citra omne preiudicium Patronorum
ditte Plebis. Poftmodum vero ditti Venerabilis Vir Dominus
Antonius Plebanus predittus ac etiam difcreri Viri lohannes

Filippi de Montecchio
,
& Fi lippus lacobi delle Sodora popu-

li ditte Plebis & Camerarij ut dixerunt fotietatis ditte Plebis

ad quos Dominum Plebanum & Camerarios pro una voce-»

fpettat elettio ditti Capellani iuxta ordinationem prefati Do-
mini Cardinalis ut in prefato Inftrumento continetur vifis con-
fenfu & voluntate dittorum Patronorum acaccenfam devotio-

nem & caritatem prefati Domini Cardinalis dictum patrona-

tum dicti Capellani five vocem eo modo & forma & in ea_.

parte que eos tangit prout in dicto Inftrumento ordinationis

continetur acceptaverunt videlicet dictus Dominus Plebanus

ditto confenfu nomine fuo & fuorum fucceffbrum in ditta Ple-

be, & ditti Camerarij nomine ditte Sotietatis & eorum in di-

tto Offitio fuccefibrum . Qui Dominus Antonius Plebanus pre-

dittus nominibus quibus fupra & confenfu preditto promifit

prefato Domino lohanni & mihi Guafparri Notario publico

infrafcripto recipienti
,
& ftipulanti pro prefato Reverendifli-

mo patre Domino Antonio Cardinali preditto, & pro omni-
bus ad quem vel ad quos hoc prefens tangit

,
vel tanget ne-

gotium dittam admiffionem & omnia fupra per eum accepta-

ta fatta & gefca non revocare fed omnia facere & oblervare

& fieri & obfervari facere quantum in eo erit ab alijs
,
per-

petuis temporibus omnia contenta in ditto Inftrumento ordi-

nationis
,
quod quidem Inftrumentum publicatum & figillatum

cum figillo pendenti prefati Domini Cardinalis dittus Domi-
nus lohannes nomine quo fupra ad perpetuam rei memoriam.*
dimifit ditto Plebano qui Plebanus promifit illud falvare &
confervare in dièta Plebe feu confervari facere, & ftatim pofc

preditta illud dedit & confignavit in cuftodiam, & ad cufto-

diendum dittis lohanni & Filippo camerarijs predittis reci-

pientibus pro eis ac Plebano dicte Plebis & eorum Succeffo-

ribus, qui Camerarii commiferunt pro fe & Succelforibus eo-

rum illud falvare &. cuftodire

.

Item
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Item pofìea incontinenti & prefentibus dittis fuprafcriptis

teftibus & ad infrafcripta omnia vocatis habitis
,
& rogatis Ve-

nerabilis Vir Dominus Iohannes de Spinellinis Canonicus fu-

pradittus nomine prefati Reverendiilìmi patris Domini Anto-
ri) Cardinalis preditti prefentavit Venerabili Viro Domino
Antonio Plebano preditto Ser Paulum Signorini de Aretio pre-

sbiterum Aretine Diocefis elettum per prefatum Dominum,»
Cardinalem in Capellanum ad celebrandum & ferviendum in-

divinis in ditta Eccleiia Santte Marie in pruneta ad benepla-
citum lue Reverendifiime Donationis prout de ditta electione

conflat publico Inflrumento rogato per Ser Gregorium quon-
dam Iacobi Ser Nerij Spezialim clerici & Notarij Pifani fub
annis Domini ab eius Nativitate MCCCCXXX. Indizione-*

ottava & die vigelìmafeptima Menfis Novembris. Qui domi-
nus Plebanus prefatam prefentationem libi fattam per prefa-

tum Dominum Iohannem nomine quo fupra de perfona ditti

Ser Pauli Signorini per prefatum Dominum Cardinalem eletti

admifit,& acceptavit eum in Capellanum ad celebrandum in
dieta Plebe & ad ea facienda que & prout in dittis Inftru-

mentis ordinationis & elettionis continetur. Qui Ser Paulus
Signorini Capellanus fupradittus conflitutus perfonaliter co-
ram prefato Domino Plebano in manibus eiufdem Domini Ple-

bani iuravit quod ipfe obfervabit contenta in ditto Inftrumen-

to deputationis ordinationis provifionis & decreti ditti Reve-
rendiflìmi Domini Cardinalis

,
videlicet de folvendo cerante

& oleum & alia de quibus in ditto Inftrumento fit mentio
pro Fellivitate que in ditta Plebe fieri debet per dittum Ca-
pellanum de Refponlione fibi fienda per dominos Offitiales

Montis ut difponitur in ditto Inflrumento ordinationis predi-

tte, ac etiam iuravit quod fi ad cius manus deveniret aliqua_»

quantitas pecunie ex ditta Refponlione Montis pro tempore^»

quo non ferviret in ditta Plebe, dittas pecunias dabit & refti-

tuet prout in ditto Inftrumento ordinationis continetur. &c.
Ego Guafpar olim Iohannis quondam Cigoli de Florentia^

Civis Florentinus Imperiali auttoritate Notarius Iudex ordi-

narius Notariufque publicus predittis omnibus & fingulis durrs

fic agerentur interfui eaque omnia rogatus feribere fcripfi 8c
publicavi ideoque me fublcripfi &. fignum meum coluetum ap=»

pofui

.

IET*
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Car.S 4.
LETTERA

Della Famiglia de’ Buondelmonti a Eugenio Quarto

a favore di MefiT. Tommafo di Mafo da Perugia

eletto Piovano dell’ Impruneta

.

i- P Anelifilme ,
ac EeatiJJìme Pater pofil humilem recommen-

E 3
Cop. ori-

Sirc^de* ^ dationem . Fam/lia nolira BeatiJJime Pater iam inde ah

Suòdelm. antiquis illis temporibus cum Federici & Manfredi Roma-

nam Ecclefiam perfequehantur ea fidelitate ac devotione fu-
it

y
ut in nullis umquam calamitatibus defuerit quin potens

atque armata proprium fanguinem pro afifiertione Pontificum

exhiberet
,
nec Florentia modo boc effecit in illis fallio

-

nibus
,
ac divifiombus Civitatis

,
in quibus princeps femper

pro Ecclefia contra Imperatorias fuit partes
,
merum etiam per

totam Italiam
,& quo gloriari licet

,
noflrefamilie nomen il-

luflratum eli in cunelis Romanp Ecciefip certaminibus
,
atque

periculis . Vellemus Beattffime Pater habere eam poteflatem ,

atque aulloritatem
,
quam per illa tempora habuerunt Paren-

tes noftri ;fed tamen fuperfunt nobis 'voluntates
, & animi

^

fidelitafque
, cb* devotio filmili s atque par

,
fatifque per Det

gratiam n/merofa Progenies fumus . Hpc Beatifime Pater

commemorare 'voluimus de Fide
,
atque meritis Maiorum no-

lirorum
y
quo intelligat Vefilra Beatitudo habere nos non 'vul-